
18:50:04Página | 1 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da Lei Orgânica 
Municipal, bem como Lei Municipal nº 403/2012. 

 

ANO: 2013 | EDIÇÃO Nº166 | ARIRANHA DO IVAÍ, quinta -feira, 08 de Agosto de 2013. 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ - PARAN Á 

Rua Miguel Verenka, 140 - CEP - 86880-000  •  e-mail: municipio@ariranhadoivai.pr.gov.br 

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165  •  www.ariranhadoivai.pr.gov.br 

Os atos oficiais publicados são assinados digitalme nte. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2013 

 

O Município de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, através do 

Prefeito Municipal, torna público que fará realizar às 09:00 
horas, do dia 22/08/2013, na sede da Prefeitura do Município, 

sala de licitações, sito a Rua Miguel Verenka, 140, centro, 

Ariranha do Ivaí, licitação, na modalidade PREGÃO, na forma 
PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO, POR ITEM, a preços fixos e 

passíveis de recomposição, objetivando o REGISTRO DE 
PREÇOS para a aquisição de pneus, câmaras e protetores 
novos de procedência nacional para a manutenção da frota 
de veículos pertencentes ao Município de Ariranha do Ivaí, 
durante o período de 12 (doze) meses. 
O Edital estará disponível aos interessados em participar da 

presente licitação, na Secretaria Administrativa/Departamento 

de Compras e Licitações da Prefeitura do Município de 

Ariranha do Ivaí, situada à Rua Miguel Verenka, 140, centro, 

podendo o mesmo ser retirado mediante pagamento de taxa 

no valor de R$ 10,00 (dez reais), através da guia de 

recolhimento em nome do Município. 

Maiores informações na sede da Prefeitura do Município de 

Ariranha do Ivaí, endereço supramencionado. Fone: (043) 

3433-1013. 

 

Ariranha do Ivaí, 08 de agosto de 2013. 

 

 

Silvio Gabriel Petrassi 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Republicação por Incorreção 

HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2013  

OBJETO: Contratação de empresa objetivando o fornecimento 

de passagens e transporte intermunicipal de passageiros 

provenientes do Departamento de Saúde e Assistência Social 

do Município de Ariranha do Ivaí. 

 Com fundamento nas informações constantes do 

Processo Administrativo nº 027/2012, ante as justificativas que 

se embasam no art. 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93, o Prefeito 

Municipal resolveu HOMOLOGAR a dispensa de licitação para 

a contratação dos serviços supramencionados, perfazendo o 

valor de R$ 7.940,24 (Sete mil e novecentos e quarenta  reais 

e vinte e quatro centavos), em favor da empresa NORDESTE 

TRANSPORTES LTDA, CNPJ/MF nº 76.299.270/0001-07. Para a 

efetivação da presente dispensa levou-se em conta as devidas 

cotações de preços e, sobretudo o melhor preço, visando o 

atendimento ao interesse público primário. 

Edifício da Prefeitura do Município de Ariranha do Ivaí, 

29 de julho de 2013. 

 

Silvio Gabriel Petrassi 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18:50:04Página | 2 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da Lei Orgânica 
Municipal, bem como Lei Municipal nº 403/2012. 

 

ANO: 2013 | EDIÇÃO Nº166 | ARIRANHA DO IVAÍ, quinta -feira, 08 de Agosto de 2013. 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ - PARAN Á 

Rua Miguel Verenka, 140 - CEP - 86880-000  •  e-mail: municipio@ariranhadoivai.pr.gov.br 

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165  •  www.ariranhadoivai.pr.gov.br 

Os atos oficiais publicados são assinados digitalme nte. 

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º: 011/2013  

 

CONTRATANTE: Município de Ariranha do Ivaí 

CONTRATADO: Nordeste Transportes Ltda 

CNPJ/MF: 76.299.270/0001-07 

OBJETO: Contratação de empresa objetivando o fornecimento 

de passagens e transporte intermunicipal de passageiros 

provenientes do Departamento de Saúde e Assistência Social 

do Município de Ariranha do Ivaí. 

VALOR: R$ 7.940,24 (Sete mil e novecentos e quarenta  reais e 

vinte e quatro centavos). 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12(doze) meses  

INÍCIO: 30/07/2013 

TÉRMINO: 29/07/2014 

EMBASAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº 014/2013, 

homologada em 29/07/2013. 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 30/07/2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO N. 030/2013 

Aos oito dias do mês de agosto do ano de dois mil e treze, na 

sala de licitações da Prefeitura do Município de Ariranha do 

Ivaí, reuniu-se a equipe de apoio bem como a Pregoeira Titular 

Daniely Fernandes Dias Manfrin, a fim de licitar o objeto 

proposto no Pregão Presencial nº. 030/2013. A sessão teve 

início às 09h00min e encerrou às 10h06min. Compareceu a 

SALESPORTES EVENTOS ESPORTIVOS LTDA - ME, representada 

pelo Sr. José Roberto Pereira.  Na fase de credenciamento, a 

proponente foi devidamente credenciada para a próxima 

etapa. Em seguida, foi dado ciência dos procedimentos a serem 

adotados. Após, abriu-se a proposta da proponente, a fim de 

verificar a conformidade com as exigências do edital e, 

sobretudo, que as ofertas econômicas atendam aos requisitos 

técnicos de qualidade mínima estabelecidos no instrumento 

convocatório. Com a classificação da proposta, deu-se 

prosseguimento a fase de negociação verbal, a qual não obteve 

êxito. Apontado o vencedor, foi aberto o envelope da 

documentação de habilitação, fase da qual a proponente 

restou INABILITADA, por não apresentar o certificado de 

credenciamento emitido pelo CREF (Conselho Regional de 

Educação Física) de forma a comprovar o devido registro da 

entidade profissional competente, conforme previsão no item 

11, subitem 11.4 do ato convocatório, a qual trata da 

qualificação técnico-operacional. Foi informado à proponente 

quanto à interposição de recurso, entretanto não manifestou 

nesse direito. Dessa forma, a Pregoeira declarou a licitação 

FRACASSADA, encerrando a Ata, a qual vai assinada por todos 

e por mim, Daniely Fernandes Dias Manfrin, que a subscrevi. 

Daniely Fernandes Dias Manfrin 

Pregoeira Titular 

Ana Vicença de Fonseca 

Equipe de Apoio 

Neilson Darci Santos Arruda 

Equipe de Apoio 

SALESPORTES EVENTOS ESPORTIVOS LTDA – ME 

José Roberto Pereira 


